düzeni içinde edinilen bilgileri, rivâyetleri veya bunların yazılı kayıtla-

rını nakletme yetkisi veren belgenin ilk örneği hicrî 3. asrın sonlarına

doğru Kadı İsmail b. el-Cehdâmî tarafından Hanefi kadılarından Ebû

Ca‘fer Ahmed b. İshâk b. el-Bühlûl et-Tenûhî el-Enbârî (ö. 318/930) için

yazılmıştır.9 İcâzet kelimesi ilk olarak hadis alanında ‘hadis rivayetine

sözlü veya yazılı izin verme ve rivâyet hakkını devretme anlamında kul-

lanılmıştır. Daha sonra hadis dışındaki alanlarda da kullanılmaya baş-

lanmış, zamanla ‘icâzetü’l-fetva, icâzetü’l-fıkıh, icâzetü’t-tedrîs, icâzetü’t-

Hattat Yusuf Sezer’in, Hattat Hamit Aytaç’tan aldığı 1400/1979 ve

1401/1980 tarihli icâzetnâmelerin metni:

لحمد � الذى علم بالقلم علم الانسان ما لم یعلم و بعد فقد تمت بعون الله كتابة ھذه اللوحة ا
فى ھجرة المعظم و انا الفقیر � حامد الآمدى ۱٤۰۰المباركة فى شھر رمضان المباركة سنة ھجریة

اجزت كاتبھا یوسف سزر غفر الله لھما و ستر عیوبھما

“Kalemle yazmayı öğreten Allah’a hamdolsun, insana bilmediğini